
 

ЧОПСЬКА  МІСЬКА  РАДА  

УЖГОРОДСЬКОГО РАЙОНУ ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
тридцять перша сесія восьмого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

22 лютого 2023                м. Чоп                                  № 32     
                           

 Про  внесення змін до рішення 

 міської  ради від 15.12.2021р.  № 10 

«Про бюджет Чопської міської 

територіальної громади  на 2022 рік»  

(зі змінами від 15.02.2022, 24.02.2022, 17.03.2022,  

19.04.2022, 26.05.2022,14.06.2022,28.06.2022,05.07.2022, 

04.08.2022,31.08.2022, 15.09.2022, 30.09.2022, 09.11.2022, 23.11.2022, 

08.12.2022, 22.12.2022) 
    

  (07563000000) 
    (код бюджету) 
 

       Відповідно до пункту 23 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статей 14, 23, 78, пункту 22  розділу VI «Прикінцеві 

та перехідні положення» Бюджетного кодексу України,  Указу Президента 

України від 24 лютого 2022. № 64 «Про введення воєнного стану в Україні»,    

розпорядження Кабінету Міністрів України від 23 грудня 2022 року № 1175-р  

«Про виділення коштів з резервного фонду державного бюджету з метою 

покриття витрат за серпень 2022р. об‘єктів державної, комунальної та 

приватної власності», розпорядження голови Закарпатської обласної військової 

адміністрації від 26.12.2022 №975 «Про внесення змін до обласного бюджету на 

2022 рік за рахунок додаткової дотації з державного бюджету», висновок 

постійної комісії з питань бюджету та економічного розвитку від 27.12.2022 

№20, міська рада вирішила:    
                        

1. Затвердити зміни до обсягу на 2022 рік:         

       доходів загального фонду бюджету Чопської міської територіальної  

громади  на 2022 рік  за рахунок іншої дотації з місцевого бюджету (за 

рахунок додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам для 

надання компенсації закладам комунальної форми власності, закладам освіти 

державної форми власності, що передані на фінансування з місцевих 

бюджетів, закладам спільної власності територіальних громад області, що 

перебувають в управлінні обласних рад) згідно з додатком 1 до цього рішення; 

            видатків бюджету Чопської міської територіальної громади за головними 

розпорядниками коштів (у межах змін обсягу доходів) згідно з додатком 2.1 до 

цього рішення. 

              2. Затвердити зміни до додатку 3 рішення міської  ради «Про бюджет 

Чопської міської територіальної громади  на 2022 рік» - «Розподіл видатків 



бюджету Чопської міської територіальної  громади  на 2022 рік» згідно з 

додатком 2 до цього рішення. 

   3. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів 

бюджету Чопської міської територіальної громади на 2022 рік у розрізі 

відповідальних виконавців за бюджетними програмами   згідно  з додатком  2 

до цього рішення. 

    4. Затвердити на 2022 рік зміни до міжбюджетних трансфертів згідно з 

додатком 3 до цього рішення. 

   5. Додатки № 1-3, 2.1 до цього рішення є його невід’ємною частиною. 

             6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

з питань бюджету та економічного розвитку міської ради (Іван ГЕЦЯНИН).   

  

 

 

 

Міський голова                                                                               В. САМАРДАК  



07563000000
(код бюджету)

(грн.)

усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6
40000000 Офіційні трансферти 33615 33615 0 0
41000000 Від органів державного управління 33615 33615 0 0
41040000 Дотації з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам 33615 33615
41040400 Інші дотації з місцевого бюджету 33615 33615

Разом доходів 33615 33615 0 0

Міський голова                                                                                                                                  В. САМАРДАК

Додаток 1
до рішення 31 сесії восьмого скликання 

Чопської міської ради
від 22.02.2023 р. №32

Зміни до обсягу доходів бюджету Чопської міської територіальної громади на 2022 рік  

Код Найменування згідно
 з Класифікацією доходів бюджету Усього Загальний 

фонд 

Спеціальний фонд



(грн.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16=5+10

0600000 06 Управління   освіти, культури, молоді і спорту (головний 
розпорядник ) 108442560 108442560 68003400 10448001 0 21417100 19597700 1819400 132000 7600 19597700 129859660

0610000 06 Управління   освіти, культури, молоді і 
спорту(відповідальний розпорядник ) 108442560 108442560 68003400 10448001 0 21417100 19597700 1819400 132000 7600 19597700 129859660

0611021 1021 0921 Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої 
освіти

24782716 24782716 8454500 4973016 0 17242800 17197900 44900 0 5000 17197900 42025516

Усього 208474529 206274529 92673200 13033757 900000 93501763 91433663 2068100 132000 7600 91433663 301976292

Додаток 2
до рішення 31 сесії восьмого скликання 

Чопської міської ради
від 22.02.2023 р. №32

РОЗПОДІЛ
видатків бюджету Чопської міської територіальної  громади  на 2022 рік

          ( 07563000000)
 (код бюджету)

Загальний фонд Спеціальний фонд

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

Міський голова                                                                                                                             В. САМАРДАК

Разом
Усього видатки 

споживання

з них

видатки 
розвитку Усього

у тому числі 
бюджет 
розвитку

видатки 
споживання

з них

видатки 
розвитку

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого 
бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми  
 згідно з  Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування 
місцевого бюджету



(грн.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16=5+10

33615 33615 0 33615 0 0 0 0 0 0 0 33615

33615 33615 0 33615 0 0 0 0 0 0 0 33615

0600000 06 Управління   освіти, культури, молоді і спорту 
(головний розпорядник ) 33615 33615 0 33615 0 0 0 0 0 0 0 33615

0610000 06 Управління   освіти, культури, молоді і 
спорту(відповідальний розпорядник ) 33615 33615 0 33615 0 0 0 0 0 0 0 33615

0611021 1021 0921 Надання загальної середньої освіти закладами загальної 
середньої освіти 33615 33615 33615 0 0 0 33615

Усього за джерелами 33615 33615 0 33615 0 0 0 0 0 0 0 33615

Додаток 2.1
до рішення 31 сесії восьмого скликання 

Чопської міської ради
від 22.02.2023 р. №32

                                              ЗМІНИ ДО РОЗПОДІЛУ
                                                                       видатків бюджету Чопської міської територіальної  громади  на 2022 рік  у межах змін обсягу доходів                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

          ( 07563000000)
 (код бюджету)

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого 
бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної 
програми  згідно з  Типовою програмною класифікацією видатків та 
кредитування місцевого бюджету

Загальний фонд

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

Разом
Усього видатки 

споживання

з них

видатки 
розвитку Усього у тому числі бюджет 

розвитку
видатки 

споживання

з них

видатки 
розвитку

Спеціальний фонд

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

                         Зміни до розподілу видатків бюджету Чопської міської територіальної громади на 2022 рік за головними розпорядниками коштів, в розрізі джерел коштів:

І. У межах змін обсягу доходів     

І.1. У межах змін обсягу доходів  за рахунок  іншої дотації з місцевого бюджету (за рахунок 
додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам для надання компенсації 

закладам комунальної форми власності, закладам освіти державної форми власності, що 
передані на фінансування з місцевих бюджетів, закладам спільної власності територіальних 

громад області, що перебувають в управлінні обласних рад)  

Міський голова                                                                                                                             В. САМАРДАК



(грн.)

Код Класифікації 
доходу бюджету/Код 

бюджету
Усього

1 3
33615

41040400 33615
07100000000 33615

0

0
Х 33615
Х 33615
Х 0

(грн)

Код Програмної 
класифікації видатків 

та кредитування 
місцевого 

бюджету/Код 
бюджету

Код Типової програмної 
класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету

Найменування тансферту/Найменування бюджету-отримувача міжбюджетного 
трансферту Усього

1 2 3 4
0

0

0119800 9800 Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм 
соціально-економічного розвитку регіонів

99000000000

Х Х УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі: 0
Х Х загальний фонд 0
Х Х спеціальний фонд 0

2

Додаток 3
до рішення 31 сесії восьмого скликання 

Чопської міської ради
від 02.02..2023 р. № 32

Зміни до міжбюджетних трансфертів на 2022 рік
07563000000
(код бюджету)

1.  Зміни до показників міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

Найменування тансферту/Найменування бюджету-надавача міжбюджетного трансферту

2. Зміни до показників міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам

І. Трансферти до загального фонду бюджету
Інші дотації з місцевого бюджету (за рахунок додаткової дотації з державного бюджету місцевим 

Обласний бюджет

ІІ. Трансферти до спеціального фонду бюджету

УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі:
загальний фонд
спеціальний фонд

Державний бюджет

                                            Міський голова                                                                 В. САМАРДАК                                     

І. Трансферти із загального фонду бюджету

ІІ. Трансферти із спеціального фонду бюджету



                                                   Пояснююча записка  

до рішення ___сесії восьмого скликання Чопської міської ради від __.__.2022 

№__«Про  внесення змін до рішення міської  ради від 15.12.2021р. № 10 «Про 

бюджет Чопської міської територіальної громади  на 2022 рік»(зі змінами від 

15.02.2022, 24.02.2022, 17.03.2022, 19.04.2022, 26.05.2022, 14.06.2022, 28.06.2022, 

05.07.2022, 04.08.2022, 31.08.2022, 15.09.2022, 30.09.2022, 09.11.2022, 23.11.2022, 

08.12.2022, 22.12.2022) 

          Даний проект рішення розроблено відповідно до статей 14,23,78 пункту 22 

розділу VI  Бюджетного кодексу України та керуючись пунктом 23 частини 1 

статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи: 

         1. Постанову Кабінету Міністрів України від 11.03.2022р.№261 «Про 

затвердження Порядку та умов надання компенсації місцевим бюджетам на 

оплату комунальних послуг, що надаються під час розміщення тимчасово 

переміщених осіб, у період воєнного стану». 

         2. Розпорядження Кабінету Міністрів України від 23 грудня 2022 року № 

1175-р  «Про виділення коштів з резервного фонду державного бюджету з метою 

покриття витрат за серпень 2022р. об‘єктів державної, комунальної та приватної 

власності». 

  3. Розпорядження голови Закарпатської обласної військової адміністрації 

від 26.12.2022 №975  «Про внесення змін до обласного бюджету на 2022 рік за 

рахунок додаткової дотації з державного бюджету». 

         4. Лист начальника фінансового управління Чопської міської ради від  

22.12.2022 №362/07-18 зареєстрований Чопською міською радою від 26.12.2022 за 

вхідним №499/03-30. 

         5. Висновок постійної комісії з питань бюджету та економічного розвитку 

від 27.12.2022р. №20. 
 

          1.Пропонується затвердити зміни  до обсягу на 2022 рік: 

  доходів загального фонду бюджету Чопської міської територіальної  

громади  на 2022 рік за рахунок іншої дотації з місцевого бюджету (код 41040400) 

(за рахунок додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам для 

надання компенсації закладам комунальної форми власності, закладам освіти 

державної форми власності, що передані на фінансування з місцевих бюджетів, 

закладам спільної власності територіальних громад області, що перебувають в 

управлінні обласних рад) у сумі 33 615,0грн. (додаток 1 до рішення сесії); 

          видатків бюджету Чопської міської територіальної громади за головними 

розпорядниками коштів (у межах змін обсягу доходів) (додаток 2.1. до рішення 

сесії): 

           1.1 У межах змін обсягу доходів загального фонду бюджету Чопської 

міської територіальної  громади  на 2022 рік за рахунок за рахунок іншої дотації 

з місцевого бюджету (код 41040400) у сумі 33 615,0грн.: 

          1.1.1. По головному розпоряднику – управлінню освіти, культури, молоді 

і спорту по загальному фонду (поточні видатки) КПКВКМБ 0611021 (Надання 

загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти) у сумі  33 615,0 

грн. з них, оплата водопостачання та водовідведення (КЕКВ 2272) - 9 048,0грн., 



оплата електроенергії  (КЕКВ 2273) – 18 549,0грн., оплата природного газу (КЕКВ 

2274) - 6 018,0 грн. 

           2. Пропонується затвердити зміни до додатку 3 рішення міської  ради «Про 

бюджет Чопської міської територіальної громади  на 2022 рік» - «Розподіл 

видатків бюджету Чопської міської територіальної  громади  на 2022 рік» 

(додаток 2 до рішення сесії). 

   3. Пропонується визначити бюджетні призначення головним 

розпорядникам коштів бюджету Чопської міської територіальної громади на 

2022 рік у розрізі відповідальних виконавців за бюджетними програмами   

(додаток 2 до рішення сесії). 

    4. Пропонується затвердити на 2022 рік зміни до міжбюджетних 

трансфертів (додаток 3 до рішення сесії). 

         

      Начальник фінансового управління                        Наталя  АБРАМОВА  


	«Про бюджет Чопської міської
	територіальної громади  на 2022 рік»
	(зі змінами від 15.02.2022, 24.02.2022, 17.03.2022,
	19.04.2022, 26.05.2022,14.06.2022,28.06.2022,05.07.2022,
	04.08.2022,31.08.2022, 15.09.2022, 30.09.2022, 09.11.2022, 23.11.2022,
	08.12.2022, 22.12.2022)
	Лист1
	Лист2
	Лист3
	Лист4

